
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 04 de Outubro de 2011 - Ano 27 - Nº 1430 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/A/2011.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS.

CONTRATADO: RUY OTTONI RONDON JUNIOR.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSUL-
TORIA JURÍDICA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

20. GABINETE DO PREFEITO
20.101 GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2 Manutenção do Gabinete do Prefeito
3.3.90.30 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física.

VALOR: R$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES – 03/10/2011 A 03/10/2012.

ASSINAM: ALCINO FERNANDES CARNEIRO E SHEILA FORATO FER-
REIRA.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/B/2011.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS.

CONTRATADA: SHEILA FORATO FERREIRA – ME.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO,
APOIO E GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE IMPREN-
SA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

20. GABINETE DO PREFEITO
20.101 GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2 Manutenção do Gabinete do Prefeito
3.3.90.39-001 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

VALOR: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES – 03/10/2011 A 03/10/2012.

ASSINAM: ALCINO FERNANDES CARNEIRO E SHEILA FORATO FER-
REIRA.

Alcinópolis – MS, 04 de outubro de 2011.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ALCINO FERNANDES CARNEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE ALCI-

NÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no parecer exarado pela ASSESSORIA JURÍDICA
MUNICIPAL, e nos termos do inciso IV do art. 24 da Lei Federal Nº 8.666/
93, RATIFICA:

A CONTRATAÇÃO DIRETA, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, a se-
guir: R$ 1.156,20 (um mil, cento cinqüenta seis reais e vinte centavos) da
empresa, Edimar de Oliveira Furtado – ME;

R$ 2.908,40 (dois mil, novecentos e oito reais e quarenta centavos da
empresa, Aldeni Nunes de Oliveira – ME;

R$ 624,60 (seiscentos vinte quatro reais e sessenta centavos) da em-
presa, Deoclisia Garcia Lopes – EPP.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                       PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 20/2011
PROCESSO 4770/2011
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IM-

PLANTAÇÃO DA 1ª ETAPA DO PARQUE ECOLÓGICO DE COSTA RICA, NA
RUA JOSÉ ANTONIO DIAS, CHÁCARA AGRORRICA, NO MUNICÍPIO DE
COSTA RICA/MS.

O Município de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que a licitação acima
referida foi PRORROGADA para o dia 13 de outubro de 2011, ás 08:00 ho-
ras. Informamos ainda que o edital não sofreu alterações. Os interessados
poderão obter o edital detalhado contendo as especificações e bases da
licitação junto a Comissão Permanente de Licitação a Rua Ambrosina Paes
Coelho, 228 centro, nesta cidade de Costa Rica – MS CEP 79550-000 fone
0xx67 3247 7000, até o 3º (terceiro) dia anterior a abertura da referida, me-
diante o recolhimento de taxa de retirada de edital no valor de R$ 500,00
(quinhentos reais).

Costa Rica – MS, 28 de setembro de 2011.
(a.) Valéria Alves Vieira

               Presidente da CPL

Portaria Nº. 6.717 de 4 de outubro de 2011.

Exonera servidor do cargo em comissão de Diretor-Geral do SAAE –
Serviço Municipal de Água e Esgoto.

JESUS QUEIROZ BAIRD, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, o servidor JOSÉ ANTÔNIO GABARON VARGAS do
cargo em comissão de Diretor-Geral do SAAE – Serviço Municipal de Água
e Esgoto, a partir desta data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Costa Rica (MS), 4 de outubro de 2011.

(a.) JESUS QUEIROZ BAIRD
                   Prefeito Municipal



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 04 de Outubro de 2011 - Ed. Nº 1430 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.


